SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 20136 CADERNO 4

de DEFENSOR DATIVO da servidora ROSALBA MARIA BATISTA
DA SILVA, matrícula nº 6019200-2, já devidamente qualifi cada
nos autos do citado Processo, devendo apresentar por escrito
a respectiva peça de defesa, no prazo de quinze dias, tudo em
conformidade com o que dispõe o artigo em epígrafe.
II – Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício.

PORTARIA Nº 10/2013-GAB/PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479554

Belém (PA), 17 de janeiro de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo exercício do
Poder Disciplinar nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994.
CONSIDERANDO os fatos constantes no Processo nº
512439/2012;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 04/2013-GAB/PAD,
datado de 15/01/2013, de lavra da Srª. Presidente do Processo
Disciplinar;
CONSIDERANDO o que estabelece o § 2º do art. 220 da Lei
Estadual nº 5.810/94/RJU;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO BEVILAQUA
DA GAMA, matrícula 493490/1, para funcionar na qualidade de
DEFENSOR DATIVO da servidora ANA JACYRENE DE MACEDO
VIANA, matrícula nº 57213587-1, já devidamente qualifi cado
nos autos do citado Processo, devendo apresentar por escrito
a respectiva peça de defesa, no prazo de quinze dias, tudo em
conformidade com o que dispõe o artigo em epígrafe.
II – Revogam-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário de Estado de Educação, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479358

PORTARIA: 246/13
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3029372/REJANE DE ASSIS OLIVEIRA MONTEIRO (PROFESSOR
ASSISTENTE II – 40H) / 10.5 diárias (Completa) / de 12/01/2013
a 22/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479359

PORTARIA: 268/2013
Objetivo: ministrar disciplina do PTP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571910182/JOÃO PAULO ROCHA DOS PASSOS (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/01/2013
a 29/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479362

PORTARIA: 247/13
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
4920864/GLORIA MARIA FARIAS DA ROCHA (PROFESOR
AUXILIAR IV – 40H) / 11.5 diárias (Completa) / de 11/01/2013
a 22/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479363

PORTARIA: 269/2013
Objetivo: Organizar cerimonial de colação de grau.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989821/OSCAR VIEIRA RIBEIRO (TECNICO A) / 1.5 diárias
(Completa) / de 14/01/2013 a 15/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479368

PORTARIA: 270/2013
Objetivo: Organizar cerimonial de colação de grau.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58989821/OSCAR VIEIRA RIBEIRO (TECNICO A) / 1.5 diárias
(Completa) / de 16/01/2013 a 17/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479370

PORTARIA: 248/13
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58785601/KATIA BARBARA DA SILVA SANTOS (PROFESSOR
SUBSTITUTO) / 10.5 diárias (Completa) / de 21/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479418

PORTARIA: 267/13
Objetivo: fazer visita técnica referente ao PTP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197392/MESSIAS FURTADO DA SILVA (TÉCNICO B) / 2.5
diárias (Completa) / de 11/01/2013 a 13/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 479458

Contrato: 5
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de assistência para manutenção preventiva e corretiva de
Hardware, em equipamentos de produção da marca “Xerox”,
com fornecimento total de peças e mão de obra técnica para
os equipamentos, incluindo todos os consumíveis para o
funcionamento da solução, exceto papel e grampo, a fi m
de atender as necessidades de serviços do Centro Gráfi co da
Universidade do Estado do Pará.
Valor Total: 641,640.00
Data Assinatura: 10/01/2013
Vigência: 10/01/2013 a 09/01/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12122133063330000    339039              0102000000          Estadual
12122133063330000    339039              0261000000          Estadual
12122133063330000    339039              0661000000          Estadual
12364133063310000    339039              0102000000          Estadual
12364133063310000    339039              0261000000          Estadual
12364133063310000    339039              0661000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, 891
CEP. 66053-260 - Belém/PATelefone: 9132490230
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479396

PORTARIA: 274/2013
Objetivo: ministrar disciplina no Campus de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57782393/ANA LÍDIA NAUAR PANTOJA (PROFESSOR ADJUNTO
I – 40H ) / 10.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013 a
19/02/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479401

PORTARIA: 275/2013
Objetivo: ministrar disciplina, no Campus de São Miguel do
Guamá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572093131/TIAGO LUIS COELHO VAZ SILVA (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H) / 10.5 diárias (Completa) / de 08/02/2013
a 18/02/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479403

PORTARIA: 252/13
Objetivo: ministrar disciplina do PTP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50913492/MARCO ANTONIO DA COSTA CAMELO (PROFESSOR
ADJUNTO I – 40H ) / 7.5 diárias (Completa) / de 19/01/2013 a
26/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479414

PORTARIA: 255/13
Objetivo: ministrar disciplina do PTP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MAE DO RIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571910182/JOÃO PAULO ROCHA DOS PASSOS (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H) / 8.5 diárias (Completa) / de 09/01/2013
a 17/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479415

PORTARIA: 265/13
Objetivo: participar do IV Workshop CT – INFRA em Manaus-AM.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
571933181/PATRICIA DANIELLE LIMA DE LIMA (PROFESSOR
ADJUNTO II – 40H) / 1.5 diárias (Completa) / de 15/01/2013 a
16/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479417

PORTARIA: 266/13
Objetivo: realizar visita técnica referente ao PTP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197392/MESSIAS FURTADO DA SILVA (TÉCNICO B) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/01/2013 a 19/01/2013<br
Ordenador: GILVANIA MENDES SOROTHEAU CORREA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479377

PORTARIA: 271/2013
Objetivo: realizar vistoria técnica no Campus de Redenção.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br